GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE CULTURA,

ESPORTE E JUVENTUDE

QUIXERÉ - ADM "Somos Todos Quixeré"

Somos todos Quixeré

DECLARAÇÃO DE FRACASSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE do Município de Quixeré-Ce,
no uso de suas atribuições legais declara que a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
0078/2024 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA DE V0LEI/BEACH
TENNIS NA BARRAGEM DE QUIXERÉ-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE foi considerada fracassada.

JUSTITICATIVAS:

O ato acima referido se dá devido ao fato de que após recebida 01 (uma) propostas de
preço, onde a participante interessada não logrou êxito no cumprimento da mesma uma
vez que a proposta não apresentou ORÇAMENTO, BDI, CRONOGRAMA FISICO
FINANCEIRO, ENCARGOS E COMPOSIÇÃO DE CUSTO em desconformidade com o
solicitado no Edital da Dispensa, o que inviabiliza a contratação do proponente, tonando
assim, o certame fracassado.

Assim, diante da impossibilidade do prosseguimento da contratação pela impossibilidade
de se contratar o interessado pela inabilitação, fica o presente processo DECLARADO
FRACASSADO, para todos os efeitos.

PUBLIQUE-SE.

Quixeré-Ce, 29 de agosto de 2024.

~
JOAO DE ARAÚJO COSTA

SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.quixere.ce.clov.brl (88) 2172-1092